Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO SUL

Secretaria Municipal da Saúde

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AS CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE

MÉDICO PSIQUIATRA 10 HORAS E FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 30 HORAS

A Secretaria Municipal da Saúde, no uso de suas atribuições, vem, pelo

presente, HOMOLOGAR o resultado do Edital nº 011/2023 de Processo Seletivo Simplificado para a

contratação de 01 (um) Médico Psiquiatra com carga horária de 10 (dez) horas semanais e 01(um)

Farmacêutico Bioquímico 30(trinta) horas semanais, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias,

podendo ser prorrogado por igual período, para atendimento de necessidade temporária de excepcional

interesse público da Secretaria Municipal da Saúde, nos termos das Leis Municipal n° 4.259 e 4.258, de

19 de julho de 2023, informa que as classificadas são as seguintes candidatas:

Médica Psiquiatra:

1º lugar – Ana Carolina Gaspar Seganfredo Mandarino

Farmacêutica Bioquímica:

1º lugar – Mônica Costa Moreira Silveira

2º lugar – Deise Prevedello Severo

3º lugar – Raquel de Oliveira Pereira

4º lugar – Gabriela Oliveira de Melo

Rosário do Sul, em 31 de julho de 2023.

Sandra Helem Abrianos Moreira
Secretária Municipal da Saúde.